

Referat fra ekstraordinær generalforsamling i Isbjørnen kl. 18.45 den 4. september 2023

148 medlemmer mødt op

Dagsorden:

Pkt. 1. Valg af dirigent

Bestyrelsen foreslog Jørgen Hedevang som blev valgt.

Dirigenten foreslog at der blev valgt et stemmeudvalg, hvilket blev vedtaget.

Dirigenten fastslog at generalforsamlingen var lovligt indvarslet med mindst 14 dages varsel den 18. august.

Pkt. 2. Valg af referent

Lise Steen blev foreslået og valgt.

Pkt. 3. Valg af stemmeudvalg

Bent, Mette, Charlotte og Bo

Pkt. 4. Orientering

Bestyrelsen orienterer og vi stemmer derefter om følgende punkter:

Afstemning om optagelse af Vinterbadeklubben Lillebjørns medlemmer samt udvidelse af klubbens badefaciliteter med ny sauna, omklædningsrum og brusere i solgården. Der ønskes opbakning til at bestyrelsen kan arbejde videre med processen jf. bilag 1., hvorfra der refereres nedenfor. Nærmere detaljeret tegning og skitse vil foreligge fra kommunen til generalforsamlingen.

Fra indkaldelsens bilag 1

"Orientering om optagelse af Lillebjørn og udvidelse af badefaciliteter. Lillebjørns medlemmer står i dag uden bademuligheder, efter Aalborg Kommune har besluttet at nedlægge havnebadet. Det er nedslidt og i for dårlig stand, og kommunen har besluttet at bortskaffe det. Det medfører at Aalborg Kommune har genhusningspligt overfor Lillebjørns medlemmer, hvilket giver os mulighed for at udvide faciliteterne, under forudsætning af at Lillebjørnene kommer 'under tag' hos os. Optagelsen af de 300 medlemmer fra Lillebjørn, som ønsker optagelse, hænger nøje sammen med vores muligheder for at få forbedret og udvidet vores badefaciliteter i solgården. Der er tale om en ny sauna til ca. 25 personer, placeret i hjørnet af solgården for enden af den nuværende terrasse, med vindue ud om fjorden. Der planlægges yderligere at lave glasloft, så vi kan kigge på stjerner, mens vi sveder!

Desuden opføres nye udendørs omklædningsmuligheder langs den sydlige væg, ud mod Vestre Fjordpark, og nye brusere i en del af vores nuværende opbevaringsskur. Ligeledes opsættes nyt skur til frostfri opbevaring i hjørnet ved væggen op mod kvindernes omklædningsrum. På en tidligere ordinær generalforsamling i 2021, har medlemmerne givet bestyrelsen mulighed for at bruge 750.000 kr. til udvidelse af faciliteterne. Kommunen har tidligere bevilget os 400.000 kr. til projektet, og Lillebjørn har sagt ja til at skyde 250.000 kr. fra deres klubkasse til ny sauna, brusere og omklædning. Den resterende del af finansieringen står Aalborg kommune for (genhusningsmidler).

Men vi skal handle nu! Kommunens genhusningspulje giver os en unik mulighed for at få udvidet med tidssvarende omklædning, sauna og opbevaringsskur, så vi står rustet til at optage nye medlemmer - også i fremtiden og de kommende år. Med forslaget ønskes således medlemmernes opbakning til at Isbjørnens

bestyrelse kan arbejde videre i den skitserede retning, med den fleksibilitet ift. konkrete beslutninger og økonomi, der måtte være nødvendig for at gennemføre projektet.”

Jess (næstformand i bestyrelsen) fremlagde projektet.

Det drejer sig om 300 medlemmer fra Lillebjørn, som på nuværende tidspunkt har stemt for sammenlægning af de 2 klubber på deres generalforsamling.

Isbjørnens bestyrelse har længe arbejdet med tanken om udvidelse af faciliteterne, men det tidligere projekt blev nedlagt på grund af forhøjede priser på materialer mv.

Puljer til genhusning af Lillebjørn har været indregnet i projektet.

Økonomi:

3 mio. fra kommunen, 1 mio. fra Isbjørnen og Lillebjørn, 400.000 fra en fond og 100.000 fra materialer fra Lillebjørn.

Herefter overtog repræsentanter fra kommunen ordet og gennemgik de ophængte plancher med forslag til faciliteter.

Det er kommunens projekt og der bliver ikke tale om en evt. senere tilbagebetaling af de penge kommunen til sin tid har skudt i projektet.

Det er kommunens bygninger og de kan i princippet beslutte at nedlægge klubben. Dog blev der slået fast at kommunen ikke har nogen intention om at gøre det.

Ønsker og behov kan konkretiseres yderligere.

Der er tale om en sauna på 26 m² til 25 personer med el opvarmning.

Der bygges ny terrasse og vildmarkskarret bevares. Der er ikke planlagt med infrarøde stråler i saunaen. En tidligere beslutning om infrarøde stråler bliver nu afløst af en ny beslutning.

Der projekteres med åben omklædning m/k under overdækket tag og fælles bruserum m/k med koldt og varmt vand. Bruserne er i et lukket rum.

Der bygges et ekstra skur til opbevaring på ca. 13 m².

Der bruges i alt ca. 100 m² som tages fra solgården og opgaven skal ligge indenfor klubbens eksisterende rammer. Der er ingen mulighed for udvidelse af arealet.

Hvorfor tænker kommunen ikke i at sprede vinterbade faciliteter over flere klubber forskellige steder?

Det har været kommunens opfattelse at bestyrelsen har ønsket sammenlægningen. Hvis generalforsamlingen siger nej til det bortfalder projektet og dermed også økonomien fra genhusning af Lillebjørn.

Der er ikke projekteret med flere toiletter, men bestyrelsen kan jo selv flytte rundt for faciliteterne, dog skal det være indenfor den samlede økonomi.

Det minder lidt om bondefangeri med forpligtelsen til at optage Lillebjørns medlemmer, mente et medlem...

Bestyrelsen forsøger at fremtidssikre klubben med det foreliggende forslag. Der er p.t. 2300 medlemmer og en enig bestyrelse står bag forslaget.

Forslag om at bruge gas i stedet for el. Projektet gøres bæredygtigt fra kommunens side med energieffektivisering.

Viser udviklingen at der ikke fremover er plads til et meget større medlemstal, vil kommunen så se på andre muligheder?

Principielt ja - i 2027 er det muligt at blive løst fra de eksisterende rammer.

Hvad er tidsrammen for færdiggørelse af projektet? Så hurtigt som muligt!

Der er ingen udsyn til badebro fra den nye sauna, hvad med det? Der arbejdes med ekstra vandadgang f.eks. en slingers ud for vinduerne i den nye sauna. Dog skal der sikres mod indkik.

Herfra forlader kommunen mødet.

Debat om optag af medlemmer.

Hvordan sikrer vi os imod at Lillebjørn ikke optager flere medlemmer, der så får fortrinsret til Isbjørnen?

Lillebjørn lukkede for medlemsoptag allerede i januar måned. Der var 600 medlemmer og kun de 300 har ønsket at blive overført.

Hvis Isbjørnen siger nej til de 3 mill. der skal bruges til genhusning af Lillebjørn vil de penge gå til andre faciliteter til Lillebjørns medlemmer.

Bestyrelsen ser projektet som en mulighed for at få tilført nye faciliteter.

Årets optagelse af øvrige nye medlemmer sker fleksibelt så optag af nye svarer nogenlunde til dem der forlader klubben.

Der optages 4 puljer af 38 = 152 i alt.

Der stilles spørgsmål til optagelsesproceduren, hvor alle ledige pladser kan være besat i løbet af det første minut. Dog viste det sig at de sidste pladser først blev besat om søndagen.

300 nye aktive medlemmer der er vant til at vinterbade vil lægge et pres på faciliteterne, blev der indvendt?

Bestyrelsen har drøftet hvad der kan stilles til rådighed i byggeperioden i form af skurvogne eller andet.

Der afholdes 6 introaftner for Lillebjørns medlemmer og 4 introaftner for nye medlemmer.

Der er en generalforsamlingsbeslutning på at der ikke skal være loft over antal medlemmer.

Afstemning om forslaget: Der blev foreslået skriftlig af stemning.

For forslaget: 112 stemmer

Imod forslaget: 31 stemmer

Blanke stemmer: 5

Pkt. 5. Eventuelt

Da Lillebjørns medlemmer havde midlertidig adgang til Isbjørnen forløb det uden problemer, bemærkede én!


Dirigent Jørgen Hedevang


Referent Lise Steen